Caput VII – Quomodo homines de Graecio a luporum morsibus et grandine liberavit.

35

1 In loco fratrum de Graecio sanctus placito morabatur, tum quia paupertate divitem esse cernebat, tum quia in remotiore cellula, saxo prominente constructa, vacabat liberius caelestibus disciplinis.

2 Hic ille locus est, in quo pridem Pueri Bethlehemitis cfr. 1Re 16,18) natalem recoluit, factus cum Puerio puer.

3 Accidit autem, ut indigenae malis multiplicibus vexarentur; nam luporum rapacium multitudo non solum bruta sed et homines consumebat, grandio vero annua tempestate bladum et vineas devastabat.

4 Quadam vero die dum praedicaret eis beatus Franciscus, dixit: “Ad honorem et laudem omnipotentis Dei (cfr. Sap 7,25), audite, quam vobis denuntio veritatem (cfr. Ps 29,10).

5 Si quisque vestrum confitetur peccata (cfr. 1Ioa 1,9), dignosque facit poenitentiae fructus (cfr. Luc 3,8), fideiubeo vobis, quod pestilentia haec omnis abscedet, et respiciens vos Dominus multiplicabit in temporalibus bonis.

6 Verumtamen”, ait, “et hoc audite (cfr. Ier 28,7): Iterum annuntio vobis (cfr. Act 17,3), quod si beneficiis ingrati ad vomitum reversi fueritis (cfr. Prov 26,11), innovabitur plaga, duplicabitur poena, et maior in vobis ira desaeviet (cfr. Ios 22,18)”.

36

1 Factum est itaque meritis et orationibus sancti patris, quod ab illa hora (cfr. Ioa 4,53) cessaverunt clades, periere pericula, nec molestiae quidquam lupi intulere (cfr. Dan 3,50) vel grandines.

2 Immo, quod maius est, si quando vicinorum grando arva pervaderet, istorum terminis appropinquans, aut terminabatur ibidem aut in partem aliam divertebat.

3 Data requie (cfr. Sap 11,4), multiplicati sunt nimis (cfr. Ps 106,38), nimisque repleti temporalibus bonis (cfr. Tob 12,3).

4 Sed effecit quod solet prosperitas: operiuntur siquidem crassitudine facies (cfr. Iob 57,27) et adipe temporalium vel stercore potius excaecantur (cfr. Iob 15,27).

5 Tandem ad peiora relapsi, obliti sunt Dei, qui salvavit eos (cfr. Ps 105,21).

6 Non tamen impune, quia divinae censura iustitiae lapsum minus vindicat quam relapsum.

7 Excitatur furor (cfr. Sir 36,8) Dei contra eos, et reversis quae discesserant malis, gladius insuper additus est humanus, et e caelo mortalitas imperata quam multos absumpsit;

8 totum denique castrum flammis ultricibus concrematum est (cfr. Apoc 8,7).

9 Utique iustum est beneficiis terga vertentes in exitia devenire.

Caput VIII – Quomodo Perusinis praedicans, futuram in eis seditionem praedixit, et de commendatione unitatis.